



**ANEXO XIII - VALORES DE REFERÊNCIA**

**Pregão Presencial nº \_\_\_\_\_/2025/FMS**  
**Processo Administrativo nº 0338/2025**

Lote	00001 - Lote 00001					
Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca/Modelo	Unitário	Valor Total
00061670	ACETILCISTEÍNA 100 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 3ML	FRS	300		5,20	1560,00
Total do Lote					1.560,00	
Lote	00002 - Lote 00002					
Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca/Modelo	Unitário	Valor Total
00015240	ÁCIDO TRANEXAMICO 250MG ÁCIDO TRANEXAMICO 250MG	COMP	500		1,66	828,00
Total do Lote					828,00	
Lote	00003 - Lote 00003					
Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca/Modelo	Unitário	Valor Total
00011121	ÁGUA DESTILADA SOLUÇÃO INJETAVEL 500 ML-09473 ÁGUA DESTILADA SOLUÇÃO INJETAVEL 500 ML	FR	1000		7,65	7650,00
Total do Lote					7.650,00	
Lote	00004 - Lote 00004					
Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca/Modelo	Unitário	Valor Total
00061671	AMOXICILINA+CLAVULANATO DE POTÁSSIO 1G + 200MG PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL+DILUENTE	F-A	2000		20,52	41040,00
Total do Lote					41.040,00	
Lote	00005 - Lote 00005					
Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca/Modelo	Unitário	Valor Total
00036252	AMPICILINA 500 MG-05718 AMPICILINA 500 MG	COMP	500		0,83	415,00
Total do Lote					415,00	
Lote	00006 - Lote 00006					
Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca/Modelo	Unitário	Valor Total
00063644	BETAMETASONA ACET + BETAMETASONA FOSFATO 3+3MG/ML SUSPENSÃO INJETAVEL 1ML	AMP	1000		12,45	12450,00
Total do Lote					12.450,00	
Lote	00007 - Lote 00007					
Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca/Modelo	Unitário	Valor Total
00010885	BICARBONATO DE SÓDIO 8,4 AMPOLA C/ 10ML-09237 BICARBONATO DE SÓDIO 8,4 AMPOLA C/ 10ML	AMP	800		1,18	944,00
Total do Lote					944,00	
Lote	00008 - Lote 00008					
Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca/Modelo	Unitário	Valor Total
00015258	CLORPROMAZINA 5MG/ML INJETÁVEL AMPOLA 5ML CLORPROMAZINA 5MG/ML INJETÁVEL	AMP	150		3,55	532,50
Total do Lote					532,50	
Lote	00009 - Lote 00009					
Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca/Modelo	Unitário	Valor Total
00016458	DICLOFENACO DE POTÁSSIO	AMP	400		1,44	576,00



ESTADO DO RIO DE JANEIRO  
Prefeitura Municipal de Rio Claro

ANEXO I

	25MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL					
Total do Lote						576,00
<b>Lote</b>	<b>00010 - Lote 00010</b>					
<b>Código</b>	<b>Especificação</b>	<b>Unidade</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Marca/Modelo</b>	<b>Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
00060063	DIMENIDRATO+PIRIDOXINA 50+50 SOLUÇÃO INJETÁVEL.	AMP	200		2,32	464,96
Total do Lote						464,96
<b>Lote</b>	<b>00011 - Lote 00011</b>					
<b>Código</b>	<b>Especificação</b>	<b>Unidade</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Marca/Modelo</b>	<b>Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
00013003	DIPIRONA SODICA 300MG SUPOSITORIO INFANTIL.-11374 DIPIRONA SODICA 300MG SUPOSITORIO INFANTIL.	UN.	100		5,45	545,00
Total do Lote						545,00
<b>Lote</b>	<b>00012 - Lote 00012</b>					
<b>Código</b>	<b>Especificação</b>	<b>Unidade</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Marca/Modelo</b>	<b>Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
00015265	ENFLURANO LIQUIDO INALANTE 100ML ENFLURANO LIQUIDO INALANTE 100ML	FRS	3		381,44	1144,32
Total do Lote						1.144,32
<b>Lote</b>	<b>00013 - Lote 00013</b>					
<b>Código</b>	<b>Especificação</b>	<b>Unidade</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Marca/Modelo</b>	<b>Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
00040111	FENITOINA SODICA 100MG SOLUÇÃO INJETAVEL 50MG/ML 5ML-09577 FENITOINA SODICA 100MG SOLUÇÃO INJETAVEL 50MG/ML 5ML	AMP	500		3,90	1950,00
Total do Lote						1.950,00
<b>Lote</b>	<b>00014 - Lote 00014</b>					
<b>Código</b>	<b>Especificação</b>	<b>Unidade</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Marca/Modelo</b>	<b>Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
00007234	FENTANILA, CITRATO 0,05 MG/ML SOLUÇÃO INJETAVEL 10ml	AMP	1000		4,20	4200,00
Total do Lote						4.200,00
<b>Lote</b>	<b>00015 - Lote 00015</b>					
<b>Código</b>	<b>Especificação</b>	<b>Unidade</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Marca/Modelo</b>	<b>Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
00015275	HIDROXIETILAMIDO+CLORETO DE SÓDIO 6% SISTEMA FECHADO 500ML	BS	50		52,55	2627,50
Total do Lote						2.627,50
<b>Lote</b>	<b>00016 - Lote 00016</b>					
<b>Código</b>	<b>Especificação</b>	<b>Unidade</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Marca/Modelo</b>	<b>Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
00012022	GLICONATO DE CALCIO 10% C/10ML-10378 GLICONATO DE CALCIO 10% C/10ML	AMP	400		3,26	1304,00
Total do Lote						1.304,00
<b>Lote</b>	<b>00017 - Lote 00017</b>					
<b>Código</b>	<b>Especificação</b>	<b>Unidade</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Marca/Modelo</b>	<b>Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
00036609	LEVOMEPRMAZINA CLORIDRATO 40MG/ML SOLUÇÃO ORAL 20ML.-06075 LEVOMEPRMAZINA CLORIDRATO 40MG/ML SOLUÇÃO ORAL 20ML.-06075	FR	30		15,47	464,10
Total do Lote						464,10
<b>Lote</b>	<b>00018 - Lote 00018</b>					
<b>Código</b>	<b>Especificação</b>	<b>Unidade</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Marca/Modelo</b>	<b>Unitário</b>	<b>Valor Total</b>



ESTADO DO RIO DE JANEIRO  
Prefeitura Municipal de Rio Claro

ANEXO XIII - VALORES DE REFERÊNCIA

00013005	MISOPROSTOL 200MG-11376 MISOPROSTOL 200MG	COMP	1000		51,47	51473,60
Total do Lote					51.473,60	
Lote	00019 - Lote 00019					
Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca/Modelo	Unitário	Valor Total
00007149	OCITOCINA 5 UI/ML SOLUÇÃO INVETAVEL 1ML.-05494 OCITOCINA 5 UI/ML SOLUÇÃO INVETAVEL 1ML.-05494	AMP	2000		6,98	13960,00
Total do Lote					13.960,00	
Lote	00020 - Lote 00020					
Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca/Modelo	Unitário	Valor Total
00040118	PETIDINA SOLUÇÃO INJETAVEL.-09584 PETIDINA SOLUÇÃO INJETAVEL.	AMP	100		3,06	306,20
Total do Lote					306,20	
Lote	00021 - Lote 00021					
Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca/Modelo	Unitário	Valor Total
00012033	PROXIMETACAINA, CLORIDRATO 0,5% SOLUÇÃO OFTALMICA 5ML-10389 PROXIMETACAINA, CLORIDRATO 0,5% SOLUÇÃO OFTALMICA 5ML	FR	20		9,63	192,60
Total do Lote					192,60	
Lote	00022 - Lote 00022					
Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca/Modelo	Unitário	Valor Total
00015299	RANITIDINA CLORIDRATO SOLUÇÃO INJETÁVEL25MG/ML 2ML RANITIDINA CLORIDRATO SOLUÇÃO INJETÁVEL25MG/ML 2ML	AMP	3800		2,58	9785,76
Total do Lote					9.785,76	
Lote	00023 - Lote 00023					
Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca/Modelo	Unitário	Valor Total
00044194	PANCURÔNIO BROMETO4MG INJETÁVEL, AMPOLA 2ML PANCURÔNIO BROMETO4MG INJETÁVEL, AMPOLA 2ML	AMP	100		16,45	1645,00
Total do Lote					1.645,00	
Lote	00024 - Lote 00024					
Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca/Modelo	Unitário	Valor Total
00007246	RISPERIDONA 1MG-05591 RISPERIDONA 1MG	COMP	1500		0,18	270,00
Total do Lote					270,00	
Lote	00025 - Lote 00025					
Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca/Modelo	Unitário	Valor Total
00044200	SORBITOL+ LAURILSULFATO DE SÓDIO714+7,7MG/G SUPOSITÓRIO 6,5G SORBITOL+ LAURILSULFATO DE SÓDIO714+7,7MG/G SUPOSITÓRIO 6,5G	SUP	700		9,95	6965,00
Total do Lote					6.965,00	
Lote	00026 - Lote 00026					
Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca/Modelo	Unitário	Valor Total
00015307	TROPICAMIDA SOLUÇÃO OFTÁLMICA 1%5ML TROPICAMIDA SOLUÇÃO OFTÁLMICA 1%5ML	FRS	20		22,44	448,80



Total do Lote					448,80	
Lote	00027 - Lote 00027					
Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca/Modelo	Unitário	Valor Total
00061674	VASOPRESSINA UI/ML AMPOLA 1ML	F-A	150		44,65	6697,50
Total do Lote					6.697,50	
Total Geral do(s) Lote(s)					170.439,84	